
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2025 
                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ Xây dựng và quản lý  

chỉ dẫn địa lý “Măng Đen” cho sản phẩm cà phê của huyện Kon Plông,  
tỉnh Kon Tum thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Kon Tum  

giai đoạn 2021-2030 thực hiện trong năm 2025 (bổ sung) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 
học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHCN ngày 11 tháng 6 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Quy định quản lý Chương trình 
phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 
cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông báo số 1337-TB/TU ngày 24/3/2025 của Thường trực Tỉnh 
ủy kết luận về thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn các 
huyện: Đăk Glei, Kon Plông và Tu Mơ Rông; 

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh 
Kon Tum giai đoạn 2021-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ: Xây dựng và quản 
lý chỉ dẫn địa lý “Măng Đen” cho sản phẩm cà phê của huyện Kon Plông, tỉnh 
Kon Tum thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Kon Tum giai đoạn 
2021-2030 thực hiện trong năm 2025, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Trung Thông, Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ.  

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Huỳnh Trung Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa 
học và Công nghệ. 

494 09



2 

 

3. Ủy viên phản biện: 
- Bà Y Hằng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi Trường, Phản biện 1. 
- Ông Nguyễn Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Phản biện 2. 
4. Ủy viên Hội đồng: 
- Đại diện Lãnh đạo Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum. 
- Đại diện Lãnh đạo Hội cà phê đặc sản Măng Đen. 

- Ông Chu Đình Liệu, Trưởng Phòng Chuyên ngành và Đổi mới sáng tạo, 
Sở Khoa học và Công nghệ, kiêm Thư ký khoa học. 

5. Thư ký hành chính: Ông Lê Ngọc Hiến, chuyên viên Phòng Chuyên 
ngành và Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ.  

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn xác định nhiệm vụ: Xây dựng và 
quản lý chỉ dẫn địa lý “Măng Đen” cho sản phẩm cà phê của huyện Kon Plông, 
tỉnh Kon Tum thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Kon Tum giai 

đoạn 2021-2030 theo đề xuất của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông và tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Giao Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức họp Hội đồng và tham mưu Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ theo Khoản 4, 5, 6, 7, Điều 7 

và Điều 8 của Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học 
và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị và cá nhân có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực tӯ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP; PCVP Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVX.PTDL. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hữu Tháp 

 

https://kontum.udn.vn/
https://kontum.udn.vn/

